



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS**

Avenida Felipe Baczkinski, 479 - Centro - Tigrinhos  
CEP: 89875-000 CNPJ: 01.566.620/0001-55 Telefone: (49) 3658-0068  
E-mail: comprastg@mhnet.com.br Site: http://www.tigrinhos.sc.gov.br

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 19/2024**

**Processo Adm.: 19/2024**

**Data do Processo: 10/06/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 19/2024  
**b) Nr. Licitação:** 19/2024 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 17/07/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS E FUTURAS DE GÊNEROS DIVERSOS DE HIGIENE/LIMPEZA E OUTROS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.*

**Participante: 37.223.820 AQUIMAR ANTONIO ZANETTI**

Item	Especificação	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BOBINA PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA - CAPACIDADE 03 LITROS/KG - COM 500 UNIDADES. Marca: DIVINA	20,000	BUB	17,75	355,00
9	BOBINA PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA - CAPACIDADE 05 LITROS/KG - COM 500 UNIDADES. Marca: DIVINA	20,000	BUB	27,55	551,00
10	BOBINA PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA - CAPACIDADE 07 A 08 LITROS/KG - COM 500 UNIDADES. Marca: DIVINA	12,000	BUB	34,00	408,00
11	BORRIFADOR DE LÍQUIDO, FABRICADO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA GATILHO E CAPACIDADE PARA 500ML. Marca: GOEDERT	72,000	UN	8,00	576,00
13	CHALEIRA ELÉTRICA JARRA EM AÇO INOX, POTÊNCIA MÍNIMA 1500W, CAPACIDADE MÍNIMA 1,8 LT - 220 VOLTS OU BIVOLT. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES. Marca: BEST	24,000	UN	119,50	2.868,00
14	CHALEIRA EM AÇO INOX, COM CABO ERGONÔMICO PRETO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS. Marca: BEST	24,000	UN	88,50	2.124,00
21	DESENTUPIDOR SANITÁRIO DE BORRACHA COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO OU GALVANIZADO, DIMENSÕES MÍNIMAS 14,5 X 53 X 11,5CM. MARCA DE REFERENCIA: SANILUX Marca: LIMPS	12,000	UN	71,00	852,00
26	DISPENSER DE PAREDE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 150 A 200 ML, COM BOTAO QUE DISPENSA APENAS UM COPO POR VEZ. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU INCOLOR. INCLUSO TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO/ FIXAÇÃO DO PRODUTO NA PAREDE (BUCHAS E PARAFUSOS) Marca: GOEDERT	18,000	UN	37,75	679,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM PLÁSTICO, COR BRANCA OU CRISTAL, COM NO MÍNIMO 13CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: DIVINA	60,000	PCT	5,09	305,40
39	INSETICIDA AEROSOL, A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, AÇÃO TOTAL CONTRA PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E MOSQUITOS. FRASCO DE NO MÍNIMO 270ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: INSET	48,000	FR	8,38	402,24
41	LIMPA FORNO - POTE COM 250GRAMAS (diabo verde) - DESINCROSTANTE ALCALINO, CONTENDO APLICADOR INTERNO. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: VALE VERDE	60,000	UN	15,50	930,00
43	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM HASTE RÍGIDA, PEDAL RESISTENTE E REFORÇADO. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO, CINZA. Marca: ARQPLAST	36,000	UN	30,20	1.087,20
44	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, COM HASTE RÍGIDA, PEDAL RESISTENTE E REFORÇADO. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO, CINZA. Marca: ARQPLAST	36,000	UN	49,80	1.792,80
46	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, CINZA. Marca: ARQPLAST	20,000	UN	69,80	1.396,00
47	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS, DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, CINZA. Marca: ARQPLAST	36,000	UN	77,00	2.772,00
48	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, CINZA. Marca: ARQPLAST	20,000	UN	83,00	1.660,00
50	LIXEIRA REDONDA FABRICADA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM HASTE RÍGIDA, PEDAL COM BASE EMBORRACHADO, RESISTENTE E REFORÇADO. Marca: GOEDERT	20,000	UN	115,00	2.300,00
51	LIXEIRA REDONDA FABRICADA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM HASTE RÍGIDA, PEDAL COM BASE EMBORRACHADO, RESISTENTE E REFORÇADO Marca: GOEDERT	12,000	UN	152,00	1.824,00
52	LIXEIRA TIPO CESTO EM MATERIAL ARAMADO NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 10 LITROS. Marca: ARQPLAST	24,000	UN	25,90	621,60
62	PAPEL ALUMÍNIO - MEDIDAS MÍNIMAS: 30 CM X 100 METROS - ROLO/BOBINA. Marca: DIVINA	20,000	RL	68,00	1.360,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>24.864,74</b>

**Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP**

1	ÁGUA SANITÁRIA: SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRODUTO SEM AROMATIZANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS E BICO DOSADOR, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES CONTADOR APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O MODO DE USAR. Marca: gardenia	1.200,0	FR	7,75	9.300,00
2	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2 INPM (LIMPEZA GERAL) LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: vale	600,000	LT	7,60	4.560,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AMACIANTE DE ROUPA DILUÍDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SURFACTANTE DE QUATERNÁRIO DE AMONIO, FRAGRANCIAS, CORANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 3,5 E 4,5, DEVE APRESENTAR ÓTIMA VISCOSIDADE (NO MÍNIMO 250 CP) E NÃO POSSUIR GRUMOS. AROMA SUAVE E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. GALÃO COM 02 LITROS, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA E LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: brilho	600,000	FR	7,05	4.230,00
23	DESINFETANTE SANITARIO - EMBALAGEM DE 2 LITROS, ANTI-BACTERICIDA, PERFUMADO, COM BICO DOSADOR, CONTENDO MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES TECNICAS. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: gardenia	600,000	FR	7,25	4.350,00
29	ESCOVA DE PLÁSTICO MULTIUSO (ROUPA) FORMATO ERGONOMICO COM CERDAS DE NYLON E CORPO EM PLASTICO. MARCA DE REFERÊNCIA: CONDOR, NOVIÇA. Marca: desafio	24,000	UN	3,48	83,52
30	ESCOVA SANITARIA REDONDA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS. FABRICADA EM PLASTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, RESISTENTES COM SUPORTE PLASTICO PARA ARMAZENAMENTO DA ESCOVA. Marca: mileva	60,000	UN	8,40	504,00
31	ESPONJA DE AÇO INOX, MULTIUSO, REMOVE SUJEIRA PESADA, NÃO ARRANHA, NÃO ENFERRUJA - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10GR. PRODUTO 100% RECICLÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. Marca: asulin	220,000	UN	1,30	286,00
40	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO FRASCO DE 500ML, APLICÁVEL EM PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COM BICO DOSADOR E TAMPA, COMPOSIÇÃO: VEÍCULO, SOLVENTE, TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, CONSERVANTE E ESSENCIA. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: nobre	500,000	FR	5,40	2.700,00
54	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL ATÓXICO, AMBIDESTRA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50MG CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHOS: P, M, G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: NOBRE, SUPERMAX, MEDIX. Marca: nobre	40,000	CX	26,30	1.052,00
59	PANO DE LIMPEZA 100% MICROFIBRA, TAMANHO MÍNIMO DE 30CMX30CM, COM BOA ABSORÇÃO, COSTURAS LATERAIS, NÃO DEVERÁ SOLTAR PELOS. Marca: facilita	120,000	UN	4,90	588,00
61	PA PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO MÍNIMO 20CM DE LARGURA X 17CM DE COMPRIMENTO, COM CABO ESTENDIDO DE NO MÍNIMO 60CM. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL. Marca: desafio	24,000	UN	11,50	276,00
66	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE E REDE PROTETORA - 25GR - FRAGRANCIAS DIVERSAS. CONTENDO: 01 PEDRA + 1 GUANCHO + 01 REDE PLASTICA PROTETORA. Marca: sany	600,000	UN	2,25	1.350,00
71	RODO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, ADESIVO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. DIMENSÕES DE 30CM X 8CM X 6CM (VARIAÇÃO DE 2CM), COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO OU METÁLICO/GALVANIZADO DE NO MÍNIMO 1,20 METRO. Marca: desafio	220,000	UN	12,00	2.640,00
72	RODO DE ESPUMA (SEM FIBRA ABRASIVA) MEDINDO NO MÍNIMO 40CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO OU METÁLICO/GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO 1,20 METROS DE	220,000	UN	10,70	2.354,00

COMPRIMENTO.

Marca: desafio

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
74	RODO DE PLASTICO COM 60CM DE LARGURA, LAMINA DUPLA EM EVA, PONTOS QUE ASSEGURAM O PANO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO OU METALICO/GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO. Marca: desafio	48,000	UN	12,25	588,00
75	RODO GALVANIZADO PARA USO PROFISSIONAL, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO NO MÍNIMO 60CM, COM CABO GALVANIZADO MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, COM REFORÇADOR Marca: desafio	12,000	UN	44,00	528,00
83	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS, ROLO COM 50 UNIDADES. COR PRETO OU AZUL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PARA USO DOMÉSTICO. Marca: star	300,000	RL	14,40	4.320,00
88	TOALHA DE ROSTO, FABRICADA EM 100% ALGODÃO, CORES: BRANCA, AZUL, CINZA. DIMENSÕES APROXIMADAS 40X60CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 300 GRAMAS/M <sup>2</sup> , COM BARRA NAS BORDAS. Marca: fasilita	100,000	UN	9,40	940,00

**Total do Participante: 40.649,52**

**Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI**

4	ANTI - MOFO CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE MOFOS DE PISOS, CALÇADAS E PAREDES. FÓRMULA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO DE ATÉ 4 VEZES MAIS CONCENTRADO QUE ÁGUA SANITÁRIA. QUANDO DILUÍDO PODE SER UTILIZADO COMO UM ALVEJANTE OU ÁGUA SANITÁRIA, PARA LIMPEZA DE ROUPAS E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES. QUANDO UTILIZADO PURO, SERVE PARA ELIMINAÇÃO DE MOFOS E LIMOS. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: SAIF	600,000	LT	16,90	10.140,00
15	COLHERINHA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM PLÁSTICO, COR BRANCA OU CRISTAL, COM NO MÍNIMO 13CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: PRA FESTA	60,000	PCT	5,22	313,20
18	CORDA DE AÇO, PLASTIFICADA, PARA ESTENDER ROUPA - VARAL - ROLO C/ 10MT Marca: POLICORDA	24,000	RL	8,00	192,00
19	CORDA DE AÇO, PLASTIFICADA, PARA ESTENDER ROUPA - VARAL - ROLO C/ 15MT Marca: POLICORDA	24,000	RL	9,40	225,60
20	CORDA DE AÇO, PLASTIFICADA, PARA ESTENDER ROUPA - VARAL - ROLO C/ 20MT Marca: POLICORDA	24,000	RL	10,50	252,00
22	DESINCRUSTANTE ALCALINO LÍQUIDO, COM ALTO PODER DE DESENTUPIMENTO, EFICAZ PARA PIAS, RALOS E VASOS SANITÁRIOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: SIPROLIMP	120,000	UN	41,80	5.016,00
24	DETERGENTE DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZAS PESADAS/REMOVEDOR DE SUJEIRA E ENCARDIDOS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ESPESSANTE, SOLVENTE, CORANTE E VEÍCULO. COM REGISTRO NA ANVISA. GALÃO COM 05 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: SIPROLIMP	220,000	GL	22,90	5.038,00
32	ESPONJA DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZAS PESADAS. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 12X8CM. PACOTE COM 05 UNIDADES. Marca: BETANIN	80,000	PCT	11,61	928,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	FILME PVC COM NO MÍNIMO 28CM X 100M, COM PELÍCULA ADERENTE ESTICÁVEL, CONFECCIONADA EM PLASTICO PVC TRANSPARENTE NÃO TÓXICA (ROLO). Marca: GIOPACK	20,000	RL	26,82	536,40
37	GARRAFA TERMICA DE MESA - 1,8 LITROS, COM JATO DIRECIONÁVEL E BICO CONTA PINGOS, COM CORPO CONSTITUÍDO EM AÇO INOX E AMPOLA INTERNA DE VIDRO, COM MECANISMO DE PRESSÃO SUPERIOR. MARCA DE REFERÊNCIA: INVICTA, MOR. Marca: INVICTA	24,000	UN	112,50	2.700,00
45	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO , CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM HASTE RÍGIDA, PEDAL RESISTENTE E REFORÇADO. DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, CINZA. Marca: TRITEC	20,000	UN	88,00	1.760,00
49	LIXEIRA REDONDA FABRICADA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM HASTE RIGIDA, PEDAL COM BASE EMBORRACHADO, RESISTENTE E REFORÇADO Marca: MOR	20,000	UN	83,00	1.660,00
65	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO C/02 DOBRAS TAM. 20CMX21CM CADA, EM PACOTES C/ 1000 TOALHAS. Marca: FRANCIPEL	1.200,0	PCT	9,20	11.040,00
67	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL 150MM. FABRICADO EM RESINA TERMOPLASTICA, HOMOGENEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS E DEFEITOS, COR BRANCA OU CRISTAL, APROVADO PELO INMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca: MINAPLAST	220,000	PCT	1,70	374,00
68	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL 210MM. FABRICADO EM RESINA TERMOPLASTICA, HOMOGENEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS E DEFEITOS, COR BRANCA OU CRISTAL, APROVADO PELO INMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca: COPOZAM	220,000	PCT	3,20	704,00
76	RODO GALVANIZADO PARA USO PROFISSIONAL, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO NO MÍNIMO 80CM MAXIMO 1,00 METRO, COM CABO GALVANIZADO MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, COM REFORÇADOR Marca: DESAFIO	12,000	UN	51,30	615,60
79	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 05 LITROS, A BASE DE TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS, FRAGRANCIAS DIVERSAS: ERVA DOCE, LAVANDA, NEUTRO. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: GLAMOUR	48,000	UN	19,50	936,00
81	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES. COR PRETO OU AZUL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PARA USO DOMÉSTICO. Marca: ECCO	420,000	RL	11,54	4.846,80
90	VASSOURA DE PALHA - COM PALHA NATURAL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 60CM DA BASE ATÉ AS CERDAS E LARGURA APROXIMADA DE 40CM, TIPO 5 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO. Marca: COLONIAL	160,000	UN	32,00	5.120,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>52.398,40</b>

**Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA**

5	AROMATIZANTE/ODORIZADOR DE AMBIENTES - AEROSOL FRASCO DE 400ML/250g, ELIMINA ODORES DESAGRADÁVEIS E PERFUMA, TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: ULTRA FRESH	320,000	FR	8,88	2.841,60
6	BALDE DE PLÁSTICO FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA EM AÇO OU PLÁSTICO REFORÇADO. CAPACIDADE DE 20 LITROS. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, SEM TAMPA, BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA, CAVIDADE NO FUNDO PARA MELHOR	36,000	UN	17,50	630,00

MANUSEIO.

Marca: ARQPLAST

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BALDE DE PLÁSTICO FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA EM AÇO OU PLÁSTICO REFORÇADO. CAPACIDADE DE 30 LITROS. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, SEM TAMPA, BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA, CAVIDADE NO FUNDO PARA MELHOR MANUSEIO. Marca: ARQPLAST	20,000	UN	24,00	480,00
16	COPO DESCARTAVEL CRISTAL TRANSPARENTE 180 ML - TIRA C/ 100 UNIDADES. A EMBALAGEM PLASTICA DEVERÁ VIR LACRADA, CONFORME ABNT E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. Marca: HAPPY	1.200,0	PCT	5,15	6.180,00
27	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE A IMPACTOS, COR BRANCA, INCLUSO TODOS OS ITENS NECESSARIOS PARA FIXAÇÃO DO PRODUTO NA PAREDE (BUCHAS, PARAFUSOS E ETC). Marca: VISION	36,000	UN	25,70	925,20
28	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO, FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE A IMPACTOS, COR BRANCA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 800ML E SISTEMA DE DOSAGEM POR PRESSÃO. INCLUSO TODOS OS ITENS NECESSARIOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE Marca: VISION	36,000	UN	26,50	954,00
33	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE COM 60 GRAMAS CONTENDO 08 UNIDADES. Marca: QLUSTRO	150,000	PCT	2,80	420,00
34	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA, PACOTE COM 04 UNIDADES - SENDO UM LADO VERDE ABRASIVO E O OUTRO AMARELO MACIO COM NO MÍNIMO 110MM X 74MM X 23MM. Marca: BRILHUS	200,000	PCT	3,99	798,00
42	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRANCIAS, TENSOATIVOS, SOLVENTES E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM 500ML COM VALVULA PULVERIZADORA, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES APÓS O RECEBIMENTO Marca: QLIMP	240,000	FR	7,60	1.824,00
53	LUVA DE LATEX REUTILIZÁVEL REFORÇADA RANHURADA PUNHO LONGO 40CM DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANETE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. NOS TAMANHOS P/M. INDICADA PARA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. Marca: VOLK	60,000	PAR	12,60	756,00
55	LUVAS EM LÁTEX 100% DE BORRACHA NATURAL, IMPERMEÁVEL, MULTIUSO, FORRADA INTERNAMENTE, FORMATO ANATOMICO, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTES. TAMANHOS: P, M, G, XG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. Marca: NOBRE	360,000	PAR	4,10	1.476,00
58	PANO DE LIMPEZA 100% MICROFIBRA, TAMANHO MÍNIMO 50CMX60CM, COM BOA ABSORÇÃO, COSTURAS LATERAIS, NAO DEVERÁ SOLTAR PELOS. Marca: MARTINS	120,000	UN	7,70	924,00
63	PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO DE BOA QUALIDADE MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, SEM PERFUME, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, FARDO CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30MT X 10CM (TOTALIZANDO 64 ROLOS). A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR LACRADA, CONTENDO A INDIÇÃO DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. MARCAS DE REFERÊNCIA: NEVE, PERSONAL, FOFINHO. Marca: MAX	360,000	FAR	78,20	28.152,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	PRENDEDOR/PREGADOR DE ROUPA, EM MATERIAL PLASTICO - PCT C/ 12 UNIDADES. Marca: DESAFIO	36,000	PCT	3,00	108,00
70	REMOVEDOR DE MANCHAS/SUJEIRAS CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA EM BANHEIROS, COZINHAS E CALÇADAS, SEM DANIFICAR, EMBALAGEM DE 02 LITROS. REFERENCIA SUPER CLEAN. Marca: SUPER CLEAN	600,000	FR	19,70	11.820,00
80	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS, ROLO COM 25 UNIDADES. COR PRETO OU AZUL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PARA USO DOMÉSTICO. Marca: EMBA	360,000	RL	15,00	5.400,00
84	SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO COM CLORO E MICROPARTICULAS DE LIMPEZA, FRAGRANCIA NEUTRA OU SUAVE, NÃO RISCA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250ML, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA E LOTE DO PRODUTO, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: GLAMOUR	400,000	FR	6,80	2.720,00
86	TOALHA DE BANHO, FABRICADA EM 100% ALGODAO, NAS CORES: BRANCA, AZUL, CINZA. DIMENSÕES APROXIMADAS 70X130CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 300 GRAMAS/M², COM BARRA NAS BORDAS. Marca: TOAMINE	120,000	UN	19,30	2.316,00

**Total do Participante: 68.724,80**

**Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

12	CERA LIQUIDA INCOLOR PARA TODOS OS PISOS - FRASCO DE 750ML: COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAUBA, EMULGADORES, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL, FRAGRANCIA ALCALIZANTE, PRESERVANTE E ÁGUA. DILUIÇÃO PRONTO USO. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: ANDREIA	240,000	FR	9,50	2.280,00
17	COPO DESCARTÁVEL CRISTAL TRANSPARENTE 50ML - TIRA C/ 100 UNIDADES. A EMBALAGEM PLÁSTICA DEVERÁ VIR LACRADA, CONFORME ABN E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. Marca: HAPY	300,000	UN	3,88	1.164,00
25	DETERGENTE PARA LOUÇA LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, FRASCO DE 500ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ESTER SULFATO DE SODIO, COCO AMIDO PROPIL BETAINA, SULFATO DE MAGNESIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, EM EMBALAGEM PLASTICA E BICO DOSADOR. REGISTRO NA ANVISA. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Marca: VIDA	2.000,0	FR	2,37	4.740,00
38	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, DIMENSÕES MÍNIMAS 32 X 32CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: BOB	220,000	PCT	2,66	585,20
56	LUVAS NITRILICAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS P/M/G SEM PÓ AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES = 50 PARES. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. Marca: BOMPACK	12,000	CX	30,70	368,40
57	PANO DE CHÃO ESFREGÃO, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 140G, PRÉ LAVADO, COR CINZA ESCURO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 80CM X 90CM. Marca: FACILITA	320,000	UN	12,50	4.000,00
60	PANO DE PRATO/COPA 100% ALGODAO, LISO, SEM ESTAMPA, COR BRANCA, MEDIDAS MÍNIMAS 55CM X 85CM, COM COSTURA NA BARRA. Marca: FACILITA	120,000	UN	7,00	840,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES (para uso profissional - saúde), EXTRA BRANCO, COM GRAMATURA DE 26grs/m², MEDIDAS DE 23X20CM, EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS, FABRICADO 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM PROVENIENTE DE FLORESTAS REMANEJADAS. Marca: ALVEFLOR	48,000	PCT	55,30	2.654,40
73	RODO DE PLÁSTICO COM 40CM DE LARGURA, LAMINA DUPLA EM EVA, PONTOS QUE ASSEGURAM O PANO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO OU METALICO/GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO. Marca: LOCATELLI	60,000	UN	10,00	600,00
77	SABAO EM BARRA GLICERINADO MULTIUSO (ROUPAS E UTENSÍLIOS) NEUTRO - EMBALAGEM C/05 UNIDADES DE 180GR (TOTALIZANDO 900GR), CONTENDO GLICERINA, COMPOSIÇÃO, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: YPE, MINUANO, GIRANDO SOL. Marca: ZAVASKY	60,000	PCT	11,35	681,00
78	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 1,6KG, EMBALAGEM LACRADA EM CAIXA DE PAPEL OU PLÁSTICA, COM INDICAÇÃO PARA ABERTURA DA EMBALAGEM, MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONENTES, CODJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICOS, ESSENCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: OMO, BRILHANTE, YPE. Marca: GOTA LIMPA	360,000	UN	13,75	4.950,00
82	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS, ROLO COM 50 UNIDADES. COR PRETO OU AZUL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PARA USO DOMÉSTICO. Marca: BRAIMPAC	400,000	RL	12,78	5.112,00
85	TIRA MANCHAS EM PÓ, SEM CLORO, QUITAMANCHAS, MULTIUSO, SUPER POTENTE, RESULTADO EM 30 SEGUNDOS, AÇÃO OXIATION. EMBALAGEM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400GR. (VANISH). Marca: GOTALIMPA	200,000	UN	19,80	3.960,00
87	TOALHA DE PAPEL DE 20CM X 22CM, COR BRANCA, PCT C/ 02 ROLOS, CADA ROLO COM NO MÍNIMO 55 TOLHAS. Marca: TOOTEX	120,000	PCT	4,88	585,60
89	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA E COM ELÁSTICO, GRAMATURA MÍNIMA 20, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: BOMPACK	60,000	PCT	12,98	778,80
91	VASSOURA PLÁSTICA MULTIUSO CERDAS EM NYLON , DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30X20X06CM (VARIAÇÃO DE 2CM), CABO ROSQUEÁVEL EM AÇO COM REVESTIMENTO HERMETICAMENTE FECHADO MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, INDICADA PARA TODOS OS PISOS (CERAMICA/MADEIRA). Marca: LOCATELLI	160,000	UN	9,95	1.592,00

**Total do Participante: 34.891,40**

**Total Geral: 221.528,86**

Tigrinhos, 17/07/2024

.....  
DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA

.....  
**Assinatura do Responsável**